SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EEM JÚLIA CATUNDA
Rua Maria de Lourdes nº 256-Centro

Telefone: (88) 3628-0311 Santa Quitéria – CE e-mail: juliacatunda@escola.ce.gov.br

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
 REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

Portaria N° 001/ 2024 – EEM  JÚLIA CATUNDA

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A diretora da EEM JÚLIA CATUNDA, localizada no município de Santa Quitéria- CE, pertencente à CREDE 07, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o
RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO da Seleção de Professores para atender as necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de
ensino, conforme o EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

COMPONENTE CURRICULAR:  FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 JOÃO JUCA MESQUITA PINTO NETO INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 AMAURY SALES GOMES INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato não apresentou o documento conforme o
parecer CEC nª 0582/2023 que constam nos casos

excepcionais.

03 RYCHARDSON LUCAS VASCONCELOS DE
SOUSA

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

04 PAULO SERGIO RODRIGUES LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA

mailto:juliacatunda@escola.ce.gov.br

05 PATRICIA ALVES DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 FRANCISCO ROMERITO VIEIRA DE SOUSA
RIBEIRO

INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 JOSÉ THIAGO CAMELO MAGALHÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 FRANCISCO  EDSON DUARTE  BANDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS MOITA INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 GEORGE  PAIVA RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 SALVADOR  FERREIRA DE HOLANDA INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 PAULO SERGIO RODRIGUES LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 JOSÉ WESLLEY MARTINS SAMPAIO DE FARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 JOSÉ WESLLEY MARTINS SAMPAIO DE FARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ANDREZA MUNIZ DE AQUINO INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 KIMBLLY GONÇALVES ARAGÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 GEORGE  PAIVA RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 PAULO SERGIO RODRIGUES LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 DANIELE SANTOS RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

08 FRANCISCO IATAGAN VIANA FERNANDES INSCRIÇÃO DEFERIDA

09 FRANCISCO JEFERSON DE OLIVEIRA SANTANA INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato  não apresentou os documentos conforme o

item 6.4, letra d), e nem atende a nenhuma das situações
excepcionais previstas no Anexo I do Edital

10 MIRIA LOBO DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato  não apresentou os documentos conforme o
item 6.5, letra a, e nem atende a nenhuma das situações
excepcionais previstas no Anexo I do Edital

11 QUERUBIM LOPES BRAGA INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01  AMAURY SALES GOMES INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ROBERTO PINTO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 ANTÔNIO ALEKSANDRO TEÓFILO SOARES INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato  não apresentou os documentos conforme o
item 6.5, letra a, e nem atende a nenhuma das situações
excepcionais previstas no Anexo I do Edital

04 PATRICIA ALVES  DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA ‘

05 QUITÉRIA LAÍS SILVA MACEDO INSCRIÇÃO DEFERIDA

06  LUCIANA CATUNDA DE MESQUITA INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 MAIARA  PARENTE LEITÃO MARTINIANO INSCRIÇÃO DEFERIDA

08 JOSÉ ROBERTO UMBERLINO DO
NASCIMENTO

INSCRIÇÃO DEFERIDA

09 FRANCISCO VALDEMIR PAZ BANDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

10 ISAQUE POSSIDONIO FARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

11 FRANCISCO ANTÔNIO  RODRIGUES QUEIROZ INSCRIÇÃO DEFERIDA

12 FRANCISCO EDUARDO MAGALHÃES
RODRIGUES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

13 MARINA MOURÃO LÔBO SAMPAIO INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: EJA MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 PATRICIA ALVES  DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 MARINA MOURÃO LÔBO SAMPAIO INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 MAIARA  PARENTE LEITÃO MARTINIANO INSCRIÇÃO DEFERIDA

04  AMAURY SALES GOMES INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR:  CIÊNCIAS DA NATUREZA--  2 ª séries

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 KIMBLLY GONÇALVES ARAGÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 JOSÉ WESLLEY MARTINS SAMPAIO DE
FARIAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 QUERUBIM LOPES BRAGA INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 FRANCISCO EDSON DUARTE BANDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ANTONIO ALEXANDRE CARLOS DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 BLENA KESIA SILVA LEITE INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 ELIVANETE DE SOUSA DA LUZ INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

04 GRAZIELLY FERNANDES MAGALHÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 JORGE LUIS DE CASTRO ADRIANO INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 JOSÉ ROBERTO UMBELINO DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 MARIA AMÉLIA LIRA FLORẼNCIO LIMA INSCRIÇÃO DEFERIDA

08 MARIA GLAUCIENE DE  CASTRO SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

09 RAIMUNDA NONATA  LIRA DA SILVA TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

10 SANDRA DUARTE DE SOUSA SALES INSCRIÇÃO DEFERIDA

11 TAMIRYS RODRIGUES DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

12 VERIDIANE LAMEU DE PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: INGLÊS

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ANTONIO CARLOS PINTO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ANTÔNIA NATÁLIA NUNES DE MESQUITA INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 ANTONIA VIEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

04 ELIVANETE DE SOUSA DA LUZ INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

05 MARIA GLAUCIENE DE  CASTRO SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 RAIMUNDA NONATA  LIRA DA SILVA TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ANTONIA VIEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 DAYANNE  SIQUEIRA MAGALGÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 MARJORE MELO MESQUITA INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 MICAELLA MARIA LOBO PAZ INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR:    ARTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ANTONIA VIEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 BLENA KESIA SILVA LEITE INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

03 GRAZIELLY FERNANDES MAGALHÃES INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

04 MARIA AMÉLIA LIRA FLORÊNCIO LIMA INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 MARIA GLAUCIENE DE  CASTRO SOUSA INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

06 TAMIRYS RODRIGUES DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO INDEFERIDA A candidata não apresentou os documentos conforme o item 2.5,
letra a), e nem atende a nenhuma das situações excepcionais
previstas no Edital

COMPONENTE CURRICULAR: LINGUAGEM EJA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 BLENA KESIA SILVA LEITE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 JAMYLA DIAS MENDES INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 MARIA GLAUCIENE DE  CASTRO SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 SANDRA DUARTE DE SOUSA SALES INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: QUALIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 FRANCISCA MARIA DE PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 MIKAELLE FREITAS TIMBÓ INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 BLENA KESIA SILVA LEITE INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato não apresentou a habilitação exigida para a
função, conforme o item 2.5. e nem atende a nenhuma das

situações excepcionais previstas no Anexo I do Edital

05 ANTONIA VIEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 IVANDERLETE MARQUES DE SOUSA INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato não apresentou a habilitação exigida para a
função, conforme o item 2.5. e nem atende a nenhuma das

situações excepcionais previstas no Anexo I do Edital

COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DUARTE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 ANASTÁCIA MIMOSA ARAÚJO SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEREIRA

04 ANTONIO VALMIR DE SOUSA PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 MIKAELLE FREITAS TIMBÓ INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 RAQUEL FARIAS DE MESQUITA SANTIAGO INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 MARIA DE SOUSA LEMOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

08 JAMYLA DIAS MENDES INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ELINALDO  SILVA ROCHA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

03 FRANCISCA MARIA DE PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 ANTONIO VALMIR DE SOUSA PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 FRANCISCO XAVIER SCARCELA JORGE INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 JAIR LIMA VIEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

07 RAQUEL FARIAS DE MESQUITA SANTIAGO INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ITALO RAMON SALES SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ELINALDO  SILVA ROCHA INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato não apresentou a habilitação exigida para a
função, conforme o item 2.5. e nem atende a nenhuma das

situações excepcionais previstas no Anexo I do Edital

03 INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO INDEFERIDA  O candidato não apresentou a habilitação exigida para a
função, conforme o item 2.5. e nem atende a nenhuma das

situações excepcionais previstas no Anexo I do Edital

05 FRANCISCO  EDUARDO DE SOUZA BARBOSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 ANTONIO HÉLIO LIMA PINTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: EJA  HUMANAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 MIKAELLE FREITAS TIMBÓ INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 ANTONIA VIEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 JAIR LIMA VIEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: HUMANAS  1  ª  2 ª séries

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 ITALO RAMON SALES SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 ANASTÁCIA MIMOSA ARAÚJO SOUSA
PEREIRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA

03 QUITÉRIA LOURENÇO DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 MIKAELLE FREITAS TIMBÓ INSCRIÇÃO DEFERIDA

COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DUARTE INSCRIÇÃO DEFERIDA

02 MARIA AMELIA LIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA O candidato não apresentou a habilitação exigida para a
função, conforme o item 2.5. e nem atende a nenhuma das

situações excepcionais previstas no Anexo I do Edital

03 RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

04 ANASTÁCIA MIMOSA ARAÚJO SOUSA
PEREIRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA

05 RAQUEL FARIAS DE MESQUITA SANTIAGO INSCRIÇÃO DEFERIDA

06 JAMYLA DIAS MENDES INSCRIÇÃO DEFERIDA

Santa Quitéria, 09 de Janeiro de 2024.